



**MØTEINNKALLING**

Utvalg : Planutvalget  
Møtested: Ordførers kontor Rådhuset  
Møtedato: 19.12.2012 Tid: Kl. 12.00

Representantene innkalles herved. Eventuelle forfall bes meldt snarest, og senest innen onsdag 19.12.12 kl 09.00 til tlf 78 42 40 03. Vararepresentantene skal bare møte etter særskilt innkalling.

**SAKLISTE**

Vedtak	Saksnummer	Journr.
	Innhold	
	12/19	12/835
	OPPDRETTSLOKALITET - DISPENSASJON FRA VEDTAK OM FORBUD MOT ETABLERI I MÅSØY KOMMUNE	

Måsøy kommune, 9690 Havøysund, 17. desember 2012

  
Anne Karin Olli  
Ordfører

**OPPDRETTSLOKALITET - DISPENSASJON FRA VEDTAK OM FORBUD MOT  
ETABLERI  
I MÅSØY KOMMUNE**

Saksbehandler: Geir H. Leite  
Arkivsaksnr.: 12/835

Arkiv: U43

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
17/12	Planutvalget	28.11.2012
19/12	Planutvalget	19.12.2012

**Innstilling:**

Planutvalget viser til søknad om ny oppdrettslokalitet av 12.09.12 og gir dispensasjon fra kommunestyrets vedtak om midlertidig forbud mot etablering av nye oppdrettslokaliteter i Måsøy kommune, for etablering av midlertidig plassering av oppdrettsanlegget ved Petternes i Snefjord i hht. søknaden. Tillatelse er midlertidig og gjelder inntil ny arealdel av kommuneplanen er vedtatt og fremtidig plassering av oppdrettslokaliteter i Snefjord er fastlagt. Vedtaket legger ingen føringer for hvor nye oppdrettslokaliteter i Snefjord skal plasseres.

**Dokumenter:**

1. Finnmark Fylkeskommune – oversendelse av søknad av 12. september 2012
2. NSR Finnmark AS – søknad om ny oppdrettslokalitet av 4. september 2012
3. Finnmark Dagblad – annonsering av søknaden av 26. september
4. Finnmark Fylkeskommune – høringsuttalelse av 11. oktober 2012
5. Fjordan Bygdelag – høringsuttalelse av 14. oktober 2012
6. Snefjord Jeger og Fiskeforening – høringsuttalelse av 29. oktober 2012
7. Planutvalget vedtak av 28.11.12 sak 17/12
8. Rådmannens utredning

**Innledning:**

Planutvalget behandlet søknad om etablering av oppdrettslokalitet ved Pettersnes i Snefjord i møte 28.11.12, sak 17/12 og vedtok da og utsette saken. Måsøy kommune hadde møte med NSR Finnmark AS den 18.12.12 hvor det kom frem at bedriften har behov for ny lokalitet fra våren av for å kunne fortsette ønsket drift i Snefjord. Skal søknaden endres ved flytting til annet område må hele søknadsprosedyren gjennomføres på nytt for det aktuelle området og da har en ikke en tillatelse på plass før på høsten 2013, og da taper en en oppveksts sesong.

**Saksutredning:**

Den aktuelle søknaden ligger ute på offentlig høring i tidsrommet 26. september – 29. oktober 2012, hvortil det er kommet inn 3 høringsuttalelser.

**Finnmark Fylkeskommune, Areal – og kulturminneavdelingen**, har ingen merknader til søknaden da all etablering blir gjort i sjøen og ingen inngrep eller etableringer blir foretatt på land.

**Fjordan Bygdelag** er sterkt i mot etableringen, både av hensyn til lakse- og sjørøyrebestanden i Snefjordvassdraget og av hensyn til hvitfiskebestanden i Snefjord og fiskerne som har denne som sitt levebrød.

**Snefjord Jakt og Fiskeforening** er også i mot etablering av oppdrettsanlegg så langt inne i fjorden, da spesielt med hensyn til Snefjordvassdraget. Faren for at rømt laks skal trekke opp i elven er stor, samtidig som sykdom i et anlegg så nært lakseførende vassdrag vil være til stor fare for laksen i Snefjordelven.

Både bygdelaget og fiskeforeningen peker på at søkeren har uriktige opplysninger i søknaden, da det her fremkommer at det ikke er lakseførende vassdrag innenfor en sone på 5 km, mens Snefjordelven med både laks, ørret og sjørøye ligger mindre en 2 km fra den omsøkte lokalisering sør av Pettersnes.

Kommunestyrets intensjon med vedtak om midlertidig forbud mot godkjenning av nye oppdrettslokaliteter var etter administrasjonen vurdering, å få aktuelle lokaliteter vurdert i en større sammenheng gjennom en planprosess og ikke som enkeltvedtak etter gjeldende plan. Dette fordi gjeldende plan ikke dekker dagens situasjon og har svært mange konfliktområder. Det aktuelle området innen for Pettersnes er heller ikke lagt ut til oppdrettsområde, men til flerbruksområde, med følgende retningslinjer i planbestemmelsene:

**I de store flerbruksområdene kan akvakulturanlegg etableres som en liten del av et større område. I de mindre flerbruksområdene kan akvakultur etableres under forutsetning av at aktiviteten foregår på en slik måte at andre aktiviteter ikke fortrenges.**

Det aktuelle flerbruksområdet her må betegnes i denne sammenheng som et mindre område og etablering her kan da kun godkjennes dersom denne etableringen ikke er til fortrengelse for andre aktiviteter i området. Med bakgrunn i de høringsuttalelser en har fått inn ser en at det er andre interesser i området, uten at det fremgår at en etablering vil gi en direkte konflikt med andre brukere.

Avslag på lokaliseringssøknaden har sannsynligvis konsekvenser for søkeren, og kan få konsekvenser for hans fremtidige satsing i Måsøy kommune. Og da det ikke er mulig å få på plass en ny søknad på andre lokaliteter, vil en dispensasjon fra kommunestyrets vedtak om midlertidig forbud mot ny etablering være aktuelt. En kan gi tillatelse til midlertidig plassering av oppdrettsanlegg ved Pettersnes i Snefjord, inntil nye lokaliteter blir vedtatt i form av ny arealdel til kommuneplanen. Arbeidet med ny arealdel må få høy prioritet alt fra starten av 2013.

**Etatssjefens/rådmannens vurdering** (også personal- og økonomiske konsekvenser):

Etter de nye opplysningene som fremkom under møte med NSR Finnmark AS den 18.12.12 finner administrasjonen det riktig å anbefale en dispensasjon for midlertidig etablering ved Pettersnes i Snefjord. Tillatelsen må gis midlertidig og helt uten føringer for hvor nye etableringer i Snefjord skal etableres i ny arealplan.

Edmund Mikkelsen jr.  
Rådmann

Geir H. Leite  
Teknisk sjef